MODALIDADE
P.E N°002/2023
P.A: N°018/2023
FLS:  c9 qS

(J24
UBRICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNPJ: 06.229.975/0001-72

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 002.2023.

O MUNICÍPIO DE BOM JARDIM/MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM,
situada na Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim, neste ato representada pelo Sr. CLEUTEGILSON
SIQUEIRA GONÇALVES, Secretário Municipal de Administração e Planejamento, no uso de suas atribuições
legais e com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°
002.2023, objetivando Formação De registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica
especializada para fornecimento de materiais em concreto para suprir as necessidades do município de Bom
Jardim/MA, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que
dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal N° 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR
o objeto acima identificado à empresa K K R OLIVEIRA, inscrita no CNPJ N° 09.584.688/0001-79, no valor
global de 2.671.621,25 (dois milhões e seiscentos e setenta e um mil e seiscentos e vinte e um reais e vinte e
cinco centavos).

ITEM DESCRIÇÃO QTD UNID. V. UNITARIO V.TOTAL MODELO

1 GUIA PARA MEIO FIO PRE-MOLDADO. MEDIDAS
PARA UMA PEÇA: E=15CM; A=30CM; C=100 CM 3250 metros R$ 33,09 R$ 107.542,50 guia meio

fio

2
ESTACA EM CONCRETO ARMADO, TIPO MOURÃO
PONTA VIRADA, COM FUROS PARA ENCAIXE DE
CERCA. MEDIDAS

1250 metros R$ 55,49 R$ 69.362,50
estaca

concreto
armado

3

BANCO EM CONCRETO ARMADO, COM ENCOSTO.
MEDIDAS: ENCOSTO=60MM; ASSE/~00MM;
COMPRIMENTO:150MM; 	ESPESSURA 	DO
BANa:»450MM; 	ALTURA 	DOS 	PÉS 	DO
BANCC»450MM

125 unid. R$ 226,56 R$ 28.320,00
banco

concreto ,
armado

5

BLOCO SEXTAVADO 16 FACES COM MEDIDAS
11X22CM 	COM 	E=6CM. 	DEVEM 	ATENDER
RIGOROSAMENTE 	SUAS 	DIMENSÕES
GEOMÉTRICAS, 	ARRESTAS SALIENTES DA ,
PEÇA, AS RESPECTIVAS ESPESSURAS, AMBOS
COM UMA RESISTÊNCIA MÍNIMA DE FCK 35 MPA

„,,,,,
`s"'”

"E R$ 54,10 R$ 108.200,00
bloco

sextavado

6

BLOCO 	SEXTAVADO 	PREMOLDADO 	DE
CONCRETO 1NTERTRAVADOS. MEDIDAS: 20X20CM
E=8CM. DEVEM ATENDER RIGOROSAMENTE SUA
DIMENSÕES GEOMÉTRICAS, 	SEM 	ARRESTAS
SALIENTE DA PEÇA, AS RESPECTIVAS
ESPESSURAS, AMBOS COM UMA RESISTÊNCIA
MÍNIMA DE FCK 35 MPA.

8000

1 R$ 60,57 R$ 484.560,00 bloco  sextavado

7

BLOCO 	SEXTAVADO 	PREMOLDADO 	DE
CONCRETO INTERTRAVADO COM 	MEDIDAS
30X3 OCM 	EOICM. 	DEVEM 	ATENDER
RIGOROSAMENTE SUA DIMENSÕES
GEOMÉTRICAS, SEM ARRESTAS SALIENTE DA
PEÇA, AS RESPECTIVAS ESPESSURAS, AMBOS
COM UMA RESISTÊNCIA MÍNIMA DE FCK 35 MPA.

12000

"e R$ 60,57 R$ 726.840,00
bloco  sextavado

8

TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB,
MODELO MACHO X FÊMEA, D=300 MM, C=1000MM,
E=50MM. DEVEM ATENDER AS NORMAS NBR-
192,268890. PARA ÁGUAS PLUVIAIS.

425 unid. R$ 750,00 R$ 318.750,00
tubo

concreto
armado

9

TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB,
MODELO MACHO X FÊMEA, D=400 MM, C=1000MM,
E=50MM. DEVEM ATENDER AS NORMAS NBR-
192,268890. PARA ÁGUAS PLUVIAIS.

 425 tund. R$ 699,00 R$ 297.075,00
tubo

concreto
armado

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000

MODALIDADE
P.E N°002/2023
P.A: N°018/202)
FLS:

,-(da
/RUBRICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVAÇAO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNPJ: 06.229.975/0001-72

10

TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB,
MODELO MACHO X FÊMEA, D=800 MM, C=1000MM ' E=65MM. DEVEM ATENDER AS NORMAS NBR-
192,268890. PARA ÁGUAS PLUVIAIS.

 425 unid. R$ 599,00 R$ 254.575,00
tubo

concreto
armado

11
TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB,
MODELO MACHO X FÊMEA, I'.1200MM,
C=1000MM. E=100MM.

225 unid, R$ 663,65 R$ 149.321,25
tubo

concreto
armado

12

TUBO DE CONCRETO SIMPLES, MODELO MACHO X
FÊMEA, 1»500M1v1, C=1000MM, E=50MM_ DEVEM
ATENDER AS NORMAS NBR- 8889/2007, CLASSE
PS2.

425 unid. R$ 299,00 R$ 127.075,00
tubo

concreto
simples

VALOR GLOBAL RS 2.671 621,25

Bom Jardim/MA, 03 de março de 2023.

Cleutegilsonçalves
, Sec. Mult Ad.rili 	, 	, ejecto

Pnrtgia n' fl1 0 	GB/PM131
CLEUTEGILSON SIQUEIRA GONÇALVES

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento
Portaria n° 001.2021 -GB

Av. José Pedro Vasconcelos, S/14, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000